



SAMODZIELNY PUBLICZNY ZAKŁAD OPIEKI ZDROWOTNEJ
Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji
w Poznaniu

im. prof. Ludwika Bierkowskiego

Dział Zamówień Publicznych

ul. Dojazd 34, 60-631 Poznań
tel. 61-846-47-70,
www.szpitalmswia.poznan.pl
zamowienia@szpitalmswia.poznan.pl



ZP/p/6/2022

Poznań, dnia 11.02.2022 roku

Do wszystkich Wykonawców
ubiegających się udzielenie
zamówienia publicznego

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pod nazwą: „Dzierżawa aparatu do monitorowania posiewów krwi i płynów ustrojowych wraz z zakupem podłoża do hodowli drobnoustrojów z krwi i płynów ustrojowych oraz podłoża bakteriologiczne”.

WYJAŚNIENIE TREŚCI SWZ Nr 1

Zgodnie z art. 284 ust. 2 i 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2019 r., poz. 2019 ze zm.), Zamawiający Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji Poznaniu, im. prof. Ludwika Bierkowskiego, informuje, że w przedmiotowym zwrócono się o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ). Zamawiający niniejszym publikuje treść zapytań wraz udzielonymi wyjaśnieniami.

Zestaw zapytań nr 1

Pytanie 1

Czy Zamawiający w Części 1 Parametrze 2 wyrazi zgodę na zaoferowanie podłoża w konfekcji 20 sztuk w opakowaniu zbiorczym?

Uzasadnienie: Wykonawca zgodnie z przeliczeniem w całości pokryje zapotrzebowanie Zamawiającego, z zachowaniem pozostałych parametrów.

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający dopuszcza konfekcjonowanie po 20 szt. w opakowaniu zbiorczym.

Pytanie 2

Czy Zamawiający w Części 1 Pozycji 4 dopuści możliwość nie wyceniania suplementu, jeżeli nie ma konieczności jego dodawania do oferowanych podłoży?

Uzasadnienie: Oferowane podłoża, posiadają już w składzie specjalnie wyselekcjonowane czynniki, które zwiększają wskaźnik wykrywalności bakterii wymagających i nie ma konieczności dodatkowego dodawania suplementu.

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie 3

Dotyczy części 1 „materiały zużywalne” pozycja 1: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie igieł do przesiewania butelek pozytywnych w konfekcji 360 sztuk w opakowaniu zbiorczym?

Uzasadnienie: Wykonawca zgodnie z przeliczeniem w całości pokryje zapotrzebowanie Zamawiającego, z zachowaniem pozostałych parametrów.

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający dopuszcza konfekcjonowanie po 360 szt. w opakowaniu zbiorczym.

Pytanie 4

Czy Zamawiający w Części 1 Parametrze 2 wyraża zgodę na zaoferowanie aparatu do posiewu krwi o wymiarach (S*G*W,mm): 510*685*590, który posiada 120 miejsc inkubacyjno-pomiarowych z możliwością rozbudowania o dodatkowy moduł?

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający z uwagi na ograniczenia w docelowym miejscu instalacji analizatora informuje, że maksymalne wymiary aparatu (z uwzględnieniem ewentualnej rozbudowy o dodatkowy moduł – do 120 miejsc) nie mogą przekroczyć następujących wymiarów:

Szerokość 1400 mm, głębokość 620 mm, wysokość 900 mm.

Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie aparatu do posiewu krwi, który posiada 120 miejsc inkubacyjno-pomiarowych (w takim przypadku Zamawiający nie wymaga możliwości dalszej rozbudowy) z zastrzeżeniem, że zaoferowany aparat nie przekracza wymiarów wskazanych w treści odpowiedzi.

Pytanie 5

Czy Zamawiający w Części 1. Parametrze 4. Wyraża zgodę na zaoferowanie aparatu z komputerem zewnętrznym posługującym się ikonami?

Uzasadnienie: Wykonawca proponuje Zamawiającemu produkt w postaci aparatu do posiewu krwi z komputerem zewnętrznym. Oferowany komputer zewnętrzny jest bardziej czytelnym rozwiązaniem dla użytkownika w porównaniu z małym wbudowanym ekranem.

Umożliwi to złożenie większej ilości ofert, sprawnej ich oceny, jak również zwiększenia konkurencyjności i dostępu do zamówienia a tym samym umożliwienia szerszego i łatwiejszego dostępu do postępowania wszystkim Wykonawcom. Zezwoli to również na możliwość ubiegania się o jego udzielenie większej ilości wykonawców wg. Obiektywnych i niedyskryminacyjnych kryteriów lub zasad. W przypadku braku zgody prosimy o uzasadnienie swojej odpowiedzi.

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie aparatu z komputerem zewnętrznym posługującym się ikonami.

Pytanie 6

Czy zamawiający w Części 1 Parametrze 7 odstąpi od wymogu posiadania zwalidowanej, zgodnej z EUCAST, procedury wykonywania lekowrażliwości bezpośrednio z dodatknej próbki?

Uzasadnienie: Oferowany towar posiada wszystkie dokumenty niezbędne do obrotu na terenie RP. Zamawiający umożliwi w ten sposób złożenie konkurencyjnej oferty firmom biorącym udział w niniejszym postępowaniu. Zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia w obecnym kształcie ograniczają konkurencyjność do jednego Oferenta i naruszają zapisy ustawy Pzp:

- naruszenie art. 16 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych tj. zasady równego traktowania wykonawców oraz prowadzenia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w sposób, który utrudnia uczciwą konkurencję,

- naruszenia art. 99 ust. 4 ustawy poprzez określenie opisu przedmiotu zamówienia w sposób, który utrudnia uczciwą konkurencję, a jednocześnie stanowi czyn nieuczciwej konkurencji polegający na różnicowanym traktowaniu klienta oraz wymuszaniu na klientach wyboru określonego kontrahenta oraz wymuszaniu zakupu u określonego przedsiębiorcy

- naruszeniu art. 3 ust. 1 i art. 15 ust. 1 pkt. 3 i 5 ustawy o zwalczaniu nieuczciwej konkurencji poprzez opisanie przedmiotu zamówienia w sposób, który utrudnia uczciwą konkurencję a jednocześnie stanowi czyn nieuczciwej konkurencji polegający na różnicowanym traktowaniu klienta oraz wymuszaniu na klientach wyboru określonego kontrahenta oraz wymuszaniu zakupu u określonego przedsiębiorcy

- naruszenie art. 17 ust. 1 pkt. 3 ustawy z dnia 17 grudnia 2004r. o odpowiedzialności za naruszenie dyscypliny finansów publicznych (Dz. U. z 2005 nr 14, poz. 114 z późn. zm.).

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający podtrzymuje zapis SIWZ.

Metody szybkiego badania lekowrażliwości (RAST) bezpośrednio z dodatknych butelek z posiewem krwi dokonywana jest w Polsce w oparciu o zalecenia EUCAST (ang. European Committee on Antimicrobial Susceptibility Testing).

Pytanie 7

Zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów § 6 wzoru umowy (Załącznik nr 5 do SWZ) w taki sposób, aby wysokość kary umownej naliczana była od wartości netto a nie brutto.

Uzasadnienie:

VAT jest należnością publicznoprawną, którą wykonawca jest zobowiązany odprowadzić do urzędu skarbowego. Ponadto sama kwota podatku VAT wliczona do ceny oferty nie ma wpływu na korzyści ekonomiczne osiągane przez wykonawcę z tytułu wykonania zamówienia.

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Zamawiający działając zgodnie z art. 286 ust. 1 i ust. 7 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2019 r., poz. 2019 ze zm.), dokonuje zmiany treści SWZ w następującym zakresie:

1. SWZ Rozdz. X ust. 5, który otrzymuje następujące brzmienie:

„5. Zamawiający jest obowiązany udzielić wyjaśnień niezwłocznie, jednak nie później niż na 2 dni przed upływem terminu składania ofert, pod warunkiem że wniosek o wyjaśnienie treści SWZ wpłynął do zamawiającego nie później niż na 4 dni przed upływem terminu składania ofert.”

Niniejszy dokument stanowi integralną część SWZ i jest wiążący dla wszystkich Wykonawców ubiegających się o udzielenie niniejszego zamówienia publicznego.

Wyk. w 1 egz.
1/ strona internetowa
2/ a/a
Druk: M. Flis

DYREKTOR
SAMODZIELNEGO PUBLICZNEGO
ZAKŁADU OPIEKI ZDROWOTNEJ
MINISTERSTWA SPRAW WEWNĘTRZNYCH I ADMINISTRACJI
w Poznaniu im. prof. Ludwika Bierkowskiego
dr n. med. Witold Pstrąg-Bieleński

Z-ca Kierownika
Działu Zamówień Publicznych
mgr Michał Flis